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建築計画概要

営 業 日：シーズン中：随時、シーズンオフ：試合開催日

（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ棟）
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2.595

2.730
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7.938

33.90

50,184.87

49,819.81

48,097.32

1617.80
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13.14

22,370.68

21,058.53

365.06

842.40

22,005.62

23.59

48.93

5.89

13.14

13.14

延べ面積（㎡）建築面積（㎡）

増 築 部 分

ﾐｭｰｼﾞｱﾑ棟(増築部分)

小 計

合 計

ﾐｭｰｼﾞｱﾑ棟(既存部分)

既 存 部 分

観覧場

倉庫

ファンクラブブース

多目的トイレ

女子トイレ

男子トイレ

Ｓ造

Ｓ造

Ｓ造

Ｓ造

Ｓ造

Ｓ造
ＳＲＣ造

構 造

Ｓ造

最高高さ（ｍ）各 棟 概 要

営業時間：試合非開催日11:00～17:00、試合開催日OPEN(11:00、12:00、13:00)～最大22:00

7.938ｍ(増築部：4.600ｍ)

1,207.46㎡(増築部：365.06㎡、既存部：842.40㎡)

Ｓ造２階建(増築部：Ｓ造平屋建)

最高の高さ

延べ面積

建築面積

構造・規模

建 物 規 模

されており、全体のファンサービスの一角を担うミュージアム・ショップ施設

敷地はプロ野球チーム「千葉ロッテマリーンズ」のホームスタジアムとして利用

少させないように北側への増築とする

従来のミュージアム棟の表情を変えずに、また、ミュージアム棟南側の空間を減

現在のミュージアム棟の増床を目的として１階店舗部分について増築を行う

施 設 概 要

設 計 概 要

第1種高度地区(31ｍ) 防火指定なし 法22条区域

第二種住居地域(建ぺい率 60％ 容積率 200％) 都市計画公園

77,722.84 ㎡

千葉県千葉市美浜区美浜1番1の一部

千葉ロッテマリーンズミュージアム棟増築工事

地 域 地 区

敷 地 面 積

工 事 場 所

工 事 名 称

1,982.86㎡(増築部：365.06㎡、既存部：1617.80㎡)

一部ＲＣ造、一部Ｓ造

申請部分を示す

令和７年度第５回千葉市建築審査会

議案第１号 千葉ロッテマリーンズミュージアム棟増築工事
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・交 通：ミュージアム棟の利用者は主にスタジアム来場者であることから、

Ｎ

①騒音・振動について

申請部分を示す

新設駐車マスを示す

・騒音：新設する室外機は、周囲に影響を与える騒音を発生しません。

・振動：周囲に影響を及ぼす振動は発生しません。

②交通・駐車場について

新たな交通への影響はありません。

・駐車場：増築により関係者用駐車マスが22台分減少しますが、新たに駐車

マスを22台分整備するため、駐車台数の減少はありません。

③その他

・悪臭・煤煙：これらが発生する施設の計画はありません。

・雑排水、汚水、雨水排水：従前と同様、適切に処理するため支障はありません。

・日影：平屋建ての増築であることから、新たな影響は生じません。

・緑地：増築に伴う樹木の伐採等は行わないため、影響はありません。

令和７年度第５回千葉市建築審査会

議案第１号 千葉ロッテマリーンズミュージアム棟増築工事
環境配慮図

⑩


